[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5](ПРОЕКТ)
Новгородская область
Дума Боровичского муниципального района
РЕШЕНИЕ
от                          №
г. Боровичи
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8]О дополнительной мере  социальной поддержки  в виде компенсации (частичной компенсации) расходов по найму жилого помещения лицам, прошедшим конкурсный отбор по программе «Земский учитель», замещающим вакантную должность учителя  в муниципальных общеобразовательных организациях Боровичского муниципального района
В целях реализации на территории Боровичского муниципального района государственной политики в сфере образования и создания условий для привлечения квалифицированных педагогических кадров, прибывших (переехавших) на работу в муниципальные общеобразовательные организации Боровичского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 11 части 1 статьи 15, абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного организации самоуправления в Российской Федерации", Уставом Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района решила:
1. [bookmark: bookmark9]Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде компенсации (частичной компенсации) расходов по найму жилого помещения лицам, прошедшим конкурсный отбор по программе «Земский учитель», замещающим вакантную должность учителя  в муниципальных общеобразовательных организациях Боровичского муниципального района (далее педагогический работник) в размере:
за 1 комнатную квартиру педагогическим работникам количество членов семьи которого (совместно проживающих с ним) до двух человек - 17 000 (семнадцать тысяч) рублей в месяц;
за 2,3 комнатную квартиру педагогическим работникам количество членов семьи которого (совместно проживающих с ним) от трех человек и более - 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей в месяц.
[bookmark: bookmark10]Расходы за коммунальные услуги, текущий и капитальный ремонт жилого помещения и иные платежи возмещению не подлежат.
2. Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации (частичной компенсации) расходов по найму жилого помещения предоставляется педагогическому работнику в течение 5 лет с даты заключения с ним трудового договора.
3. Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации (частичной компенсации) расходов по найму жилого помещения  производится за счет средств бюджета Боровичского муниципального района в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Администрации Боровичского муниципального района.
4. [bookmark: bookmark12]Опубликовать решение в приложении к газете «Красная Искра»-«Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района                                                     А.Н. Герасимов
Председатель Думы муниципального района                           Н.В. Герасимова
Проект подготовил:
Председатель комитета образования                                            С.А. Нечаева
Согласовано:
Зам. Главы администрации района                                              И.А. Странникова
Председатель   комитета правового
и кадрового обеспечения                                                              О.А. Корнеева
Председатель Комитета финансов                                              О.Н. Трифанова

Рассылка: дело, газета, прокуратура, комитет образования….